
 
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Администрация  Бейского района 
Республики Хакасия 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
от 22  мая  2018 г.                                   с. Бея                                                      № 350 
 
 
О внесении изменений в муниципальную  
программу «Развитие 
агропромышленного комплекса и 
социальной сферы на селе  на 2014-2019 
годы», утвержденную постановлением 
администрации Бейского района от 
05.11.2013г. № 857 
  
 

Руководствуясь статьей 14 Устава муниципального образования Бейский 
район, Администрация Бейского района 
                                                     

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие агропромышленного 
комплекса и социальной сферы на селе на 2014-2019 годы», утвержденную 
постановлением администрации Бейского района  от 05.11.2013г. № 857 изменения 
следующего содержания: 

1.1. Пункт 8 «Объемы и источники финансирования» паспорта программы 
изложить в следующей редакции: 

«Затраты на весь срок реализации Программы из всех источников 
составляют – 65400,047 тыс. рублей, в т.ч.: 
из них местный бюджет 7032,25 тыс.руб.,  республиканский бюджет 39175,083 
тыс.руб., федеральный бюджет 19192,714 тыс.руб.; 
2014 год – 19022,3 тыс. рублей; 
2015 год – 12142,5 тыс. рублей; 
2016 год – 4056,995 тыс. рублей. 
2017 год –  3725,9 тыс. рублей; 
2018 год – 24768,38 тыс. рублей; 
2019 год  -  1684,0 тыс. рублей.». 

1.2. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей 
редакции: 

«3. Перечень программных мероприятий 
 

 
Наименование 

Ответс

твенны

Объем финансирования, тыс.руб.  
Всего в том числе по годам  



подпрограммы й 
исполн

итель 
меропр

иятий 

2014 2015 2016 2017 2018 2019  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
Подпрограмма 
«Социальное развитие 
села в муниципальном 
образовании Бейский 
район на 2014-2019 
гг.» 
(Развитие сельской 
местности, оказание 
поддержки молодым 
семьям в обеспечении 
жильем, развитие 
социальной сферы 
муниципального 
образования) 

Админис

трация 

Бейского 

района 

(отдел 

ЖКХ, 

строитель

ства, 

архитекту

ры, 

энергетик

и, 

транспорт

а и связи) 

        

-местный бюджет  

61
95

,9
3 

55
7,

5 

21
58

,0
8 

25
9,

28
0 

12
80

,1
4 

11
90

,9
6 

75
0,

0 

 

-республиканский 
бюджет 

 

17
99

6,
82

1 

66
77

 

87
15

,6
2 

11
64

,0
64

 

0 14
40

,1
37

 

0 

 

- федеральный бюджет  

15
99

1,
68

 

82
3,

7 

0 60
8,

15
1 

0 14
55

9,
82

9 0 

 

Всего по 
подпрограмме  

 

40
18

4,
43

1 

80
58

,2
 

10
87

3,
7 

20
31

,4
95

 

12
80

,1
4 

17
19

0,
93

 

75
0,

0 
 

Подпрограмма 
«Развитие 
приоритетных 
направлений сельского 
хозяйства 
муниципального 
образования Бейский 
район на 2014-2019гг.» 
(Развитие 
агропромышленного 
комплекса в районе) 

Управлен

ие 
сельского 
хозяйства

, 
продовол

ьствия, 
природны

х  

ресурсов 

и охраны 

окружаю

щей 

среды                                                             

 



-местный бюджет  

58
0 

20
0 

50
,0

 

50
,0

 

15
0,

0 

80
,0

 

50
,0

 

 

-республиканский 
бюджет 

 

48
85

,6
4 

17
11

 

39
5,

3 

49
0,

0 

46
5,

34
 

94
0,

0 

88
4,

0 

 

Всего по 
подпрограмме  

 

54
65

,6
4 

19
11

 

44
5,

3 

54
0,

0 

61
5,

34
 

10
20

,0
 

93
4,

0 

 

Подпрограмма 
«Создание 
социокультурного 
комплекса в деревне 
Уты Бейского района 
на 2014-2019 гг.» 
(Создание 
социокультурного 
национального 
комплекса) 

Админис

трация 

Бейского 

района 

(главный 

специали

ст по 

контролю 

и работе с 

территор

иями)         

 

-местный бюджет  0 0 0 0 0 0 0  

Всего по 
подпрограмме  

 0 0 0 0 0 0 0  

Подпрограмма 
«Сохранение и 
развитие малых сел 
Бейского района на 
2014-2019 гг.» 
(Создание 
комфортных условий 
проживания в малых 
селах района) 

Админис

трация 

Бейского 

района 

(экономи

ческий 

отдел 

совместн

о с 

отделом 

ЖКХ, 

строитель

ства, 

архитекту

ры, 

энергетик

и, 

транспорт

а и связи        

 



-местный бюджет  

25
6,

32
 

94
,1

 

23
,5

 

7,
5 

39
,9

2 

91
,3

 

0 

 

-республиканский 
бюджет 

 

15
92

9,
6 

89
59

 

80
0,

0 

14
78

 

73
4,

5 

39
58

,1
 

* 

 

Всего по 
подпрограмме  

 

16
18

5,
92

 

90
53

,1
 

82
3,

5 

14
85

,5
 

77
4,

42
 

40
49

,4
 

0 

 

Подпрограмма 
«Формирование 
современной 
городской среды на 
территории  Бейского 
района на 2017-2019 
гг.» 
(Совершенствование 
системы комплексного 
благоустройства 
дворовых территорий) 

Сельские 

поселени

я 

       

 

-местный бюджет  

0 - - - 0 0 0 

 

-республиканский 
бюджет 

 

36
3,

02
2 

- - - 13
7,

29
 

22
5,

73
2 

0 

 

-федеральный бюджет  

32
01

,0
34

 

- - - 91
8,

71
 

22
82

,3
24

 

 

 

Итого по 
подпрограмме 

 

35
64

,0
5 

- - - 10
56

,0
 

25
08

,0
5 

0 

 

ИТОГО по 
программе 
 

 

65
40

0,
04

7 

19
02

2,
3 

12
14

2,
5 

40
56

,9
95

 

37
25

,9
 

24
76

8,
38

 

16
84

,0
 

 

-местный бюджет  

70
32

,2
5 

85
1,

6 

22
31

,5
8 

31
6,

78
 

14
70

,0
6 

13
62

,2
3 

80
0,

0 

 



-республиканский 
бюджет 

 

39
17

5,
08

3 

17
34

7 

99
10

,9
2 

31
32

,0
64

 

13
37

,1
3 

65
63

,9
69

 

88
4,

0 

 

- федеральный бюджет  

19
19

2,
71

4 82
3,

7 

* 60
8,

15
1 

91
8,

71
 

16
84

2,
15

3 * 

 
 
 
». 

 
1.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсной обеспеченности» изложить в 

следующей редакции:  
«Затраты на весь срок реализации Программы из всех источников 

составляют – 65400,047 тыс. рублей, в т.ч.: 
2014 год – 19022,3 тыс.рублей, из них местный бюджет 823,5 тыс.руб.,  
республиканский бюджет 17347 тыс.руб., федеральный бюджет 823,5 тыс.руб.; 
2015 год – 12142,5 тыс.руб., из них местный бюджет 2231,58 тыс.руб., 
республиканский бюджет 9910,92 тыс.руб.; 
2016 год – 4056,995 тыс.руб., из них местный бюджет 316,78 тыс. руб., 
республиканский бюджет 3132,064 тыс.руб., федеральный бюджет 608,151 
тыс.руб.; 
2017 год – 3725,9 тыс.руб., из них местный бюджет 1470,06 тыс. руб., 
республиканский бюджет 1337,13 тыс.руб. федеральный бюджет- 918,71 тыс.руб.; 
2018 год – 24768,38 тыс.руб., из них местный бюджет 1362,26 тыс. руб., 
республиканский бюджет 6563,969 тыс.руб., федеральный бюджет 16842,153 
тыс.руб.; 
2019 год – 1684,0 тыс.руб., из них местный бюджет 800,0 тыс. руб., 
республиканский бюджет 884,0  тыс.руб. 

В том числе: 
Подпрограмма «Социальное развитие села в муниципальном образовании Бейский 
район на 2014-2019 гг.»: 

Затраты составляют 40184,431 тыс.руб., из них  
2014 год – 8058,2 тыс.руб., из них местный бюджет 823,7 тыс.руб., 
республиканский бюджет 6677 тыс.руб., федеральный бюджет 823,5 тыс.руб.; 
2015 год – 10873,7 тыс. руб., из них местный бюджет 2158,08 тыс.руб., 
республиканский бюджет 8715,62 тыс.руб.;  
2016 год – 2031,495 тыс. руб., из них местный бюджет 259,28 тыс.руб.; 
республиканский бюджет 1164,064 тыс.руб., федеральный бюджет 608,151 
тыс.руб.; 
2017 год – 1280,14 тыс. руб., из них местный бюджет 1280,14  тыс.руб.; 
2018 год – 17190,93 тыс.  руб., из них местный бюджет 1190,96 тыс.руб., 
республиканский бюджет 1440,137 тыс.руб., федеральный бюджет 14559,829 
тыс.руб.; 
2019 год- 750,0 тыс. руб., из них местный бюджет 750,0  тыс.руб.; 
Подпрограмма «Развитие приоритетных направлений сельского хозяйства 
муниципального образования Бейский район на 2014-2019гг.»: 

Затраты составляют 5465,64 тыс.руб., из них  
2014 год – 1911,0 тыс. руб., из них местный бюджет 200,0 тыс.руб.,  
республиканский бюджет 1711,0 тыс.руб.; 



2015 год – 445,3 тыс. руб., из них местный бюджет 50,0 тыс. руб., республиканский 
бюджет 395,3 тыс. руб.; 
2016 год – 540,0 тыс. руб., из них местный бюджет 50,0 тыс. руб., республиканский 
бюджет 490 тыс. руб., 
2017 год – 615,34 тыс. руб., из них местный бюджет 150,0 тыс. руб., 
республиканский бюджет 465,34 тыс. руб., 
2018 год – 1020,0 тыс. руб., из них местный бюджет 80,0 тыс. руб. 
республиканский бюджет 940,0 тыс.руб.; 
2019 год - 934,0 тыс. руб., из них местный бюджет 50,0 тыс. руб., республиканский 
бюджет 884,0 тыс. руб. 
Подпрограмма «Создание социокультурного комплекса в деревне Уты Бейского 
района на 2014-2019 гг.»: 

Затраты составляют 0  руб., из них: 
2014 год – 0 руб., 2015 год – 0 руб., 2016 год – 0 руб., 2017 год – 0 руб.,  
2018 год 0 руб., 2019 год 0 руб.  
Подпрограмма «Сохранение и развитие малых сел Бейского района на 2014-2019 
гг.»: 

Затраты составляют 16185,92  тыс.руб., в том числе:   
2014 год – 9053,1 тыс.руб. руб.,  из них местный бюджет 94,1 тыс. руб., 
республиканский бюджет 8959,0 тыс.руб. 
2015 год – 823,5 тыс. руб., из них местный бюджет 23,5 тыс. руб., республиканский 
бюджет 800,0 тыс.руб.; 
2016 год-1485,5 тыс. руб., из них местный бюджет 7,5 тыс. руб., республиканский 
бюджет 1478,0 тыс.руб.; 
 2017 год- 774,42 тыс. руб., из них местный бюджет 39,92 тыс. руб.,  
республиканский бюджет 734,5 тыс.руб. 
2018 год- 4049,4 тыс.руб., из них местный бюджет 91,3 тыс. руб.,  республиканский 
бюджет- 3958,1 тыс.руб.,  2019 год -0 руб. 
Подпрограмма «Формирование современной городской среды на территории  
Бейского района на 2017-2019 гг.»: 
 Затраты составляют 3564,05 тыс.руб. 
2017 год- 1056,0 тыс. руб., из них  республиканский бюджет 137,29 тыс.руб., 
федеральный бюджет 918,71 тыс.руб.; 
 2018 год- 2508,05 тыс. руб., из них местный бюджет 0 руб., республиканский 
бюджет 225,732 тыс.руб., федеральный бюджет 2282,324 тыс.руб.; 
2019 год -0 руб. 

Объем финансирования  ежегодно уточняется при формировании бюджета 
на соответствующий год по результатам оценки эффективности реализации 
программы.». 

1.4. В подпрограмму «Социальное развитие села в муниципальном 
образовании Бейский район на 2014-2019 гг.» приложения 1 к муниципальной 
программе «Развитие агропромышленного комплекса и социальной сферы на селе 
на 2014-2019 годы» внести следующие изменения: 

 1.4.1. Пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования – 40184,431 тыс.руб. 
на 2014 год – 8058,2 тыс.руб., в т.ч. местный бюджет – 557,5 тыс. руб., 
республиканский бюджет – 6677 тыс.руб., федеральный бюджет – 833,7 тыс.руб.;  



на 2015 год – 10873,7 тыс.руб., в т.ч. местный бюджет – 2158,08 тыс. руб., 
республиканский бюджет – 8715,62 тыс.руб.; 
на 2016 год – 2031,495 тыс. руб., в т.ч.  местный бюджет 259,280 тыс.руб., 
республиканский бюджет – 1164,064 тыс.руб., федеральный бюджет- 608,151 
тыс.руб. 
на 2017 год – 1280,14 тыс. руб., в т.ч.  местный бюджет 1280,14 тыс.руб. 
на 2018 год –17190,93 тыс. руб., в т.ч.  местный бюджет 1190,96 тыс.руб., 
республиканский бюджет – 1440,137 тыс.руб., федеральный бюджет- 14559,829 
тыс.руб.; 
на 2019 год –750, 0 тыс.  руб., в т.ч.  местный бюджет 750,0 тыс.руб.; 
-собственные средства молодых семей; 
- иные внебюджетные источники.». 
            1.4.2. Таблицу раздела 3 «Перечень подпрограммных мероприятий» 
изложить в следующей редакции: 

«Тыс.руб. 
N 
п/п 

Мероприятия 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 

Развитие сельской местности и создание основ для повышения престижности 
проживания в селе 

1  Обеспечение жильем 
молодых специалистов, из 
них: 

1041,1 0 
 

1123,38
7 

 0 2387,53
9 

250,0 

 Местный бюджет 106,9  141,226 0 386,95 250,0 

 Республиканский бюджет 486  645,145  180,163  

 Федеральный бюджет 448,2  337,016  1820,42
6 

 

2 Обеспечение жильем 
граждан проживающих в 
сельской местности, из 
них: 

861,4 0 908,108 0 652,387 250,0 

 Местный бюджет 78,9  118,054  113,05 250,0 

 Республиканский бюджет 407  518,919  48,57  

 Федеральный бюджет 375,5  271,135  490,767  

3 Строительство 
водопровода в д. 
Новокурск, из них:  

4308,1 0 0 0 13596,0 0 

 Местный бюджет 279,1    135,96  

 Республиканский бюджет 4029    1211,40
4 

 

 Федеральный бюджет     12248,6
36 

 



4 Экспертиза достоверности 
сметной стоимости 
наружной водопроводной 
сети  в д. Новокурск, из 
них:  

   99,47   

 Местный бюджет    99,47   

5 Строительство 
водопровода в 
с.Бондарево  

* * * * * * 

6 Строительство дома 
культуры в а.Маткечик, из 
них: 

1847,6 9174,3 * * * * 

 Местный бюджет 92,6 458,7     

 Республиканский бюджет 1755 8715,6     

7 Проектно-сметная 
документация СДК с.Б-
Монок 

* 399,6 * * * * 

8 Строительство дома 
культуры в Б-Монок 

* * * * * * 

9 Строительство 
учительского дома в 
а.Койбалы, в т.ч. 
изыскание, корректировка 
проекта 
-местный бюджет 
-республиканский бюджет 

* * * 563,17 
 
 
 
 

563,17 

* * 

10 Строительство 
учительского дома в 
а.Шалгиново 

* * * * * * 

11 Проектно-сметная 
документация школы в 
д.Калы 

* 1299,8 * * * * 

12 Разработка проектно-
сметной документации 
СДК в д.Буденовка 

* * * 617,5 * * 

 Местный бюджет    617,5 * * 

13 Строительство СДК в 
д.Буденовка 

* * * * * 250,0 

 Местный бюджет      * 250,0 

14 Ремонт объектов 
культуры из них: 

* * * 0 285,0 * 

 Местный бюджет * * * 0 285,0 * 



15 Проектно-сметная 
документация, проведение 
экспертизы по котельной 
Новоенисейской ООШ 

* * * * 270,0 * 

 Местный бюджет * * * * 270,0 * 

 ИТОГО 8058,2 10873,6
8 

2031,49
5 

1280,14 17190,9
3 

750,0 

 Местный бюджет 557,5 2158,08 259,280 1280,14 1190,96 750,0 

 Республиканский бюджет 6677 8715,6 1164,06
4 

* 1440,13
7 

* 

 Федеральный бюджет 823,5 - 608,151 * 14559,8
29 

* ». 

 
1.4.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения»  изложить в 

следующей редакции: 
«Социальные выплаты гражданам, проживающим в сельской местности, в том 
числе молодым семьям и молодым специалистам, признанным нуждающимися в 
жилом помещении и включенным в список на получение жилья. 

(тыс. рублей) 
N 
п/
п 

 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 

1.    Сумма 1902,5 * 141,226 0 3039,93 500,0 

 
Предоставление субсидий на мероприятия по строительству (реконструкции), 

капитальному ремонту общеобразовательных учреждений. 
(тыс. рублей) 

N 
п/
п 

 2014г. 2015г.     2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 

1   Сумма * 1299,8 * 563,17 270,0 * 

 
Предоставление субсидий на мероприятия по строительству (реконструкции), 

капитальному ремонту муниципальных объектов культуры. 
(тыс. рублей) 

N 
п/
п 

 2014г. 2015г.     2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 

1   Сумма 1847,6 9573,9 * 617,5 285,0 250,0 
 
 Предоставление субсидий на мероприятия по строительству 
(реконструкции), водопроводов. 

 (тыс. рублей) 
N 
п/
п 

 2014г. 2015г.     2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 



1   Сумма 4308,1 * * 99,47 13596,0 * ». 
 
1.5. В подпрограмму «Сохранение и развитие малых сел Бейского  района на 

2014-2019 гг.» приложения 4 к муниципальной программе «Развитие 
агропромышленного комплекса и социальной сферы на селе на 2014-2019 годы» 
внести следующие изменения: 

1.5.1 Пункт 7 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования 16185,92 тыс.руб., в т.числе: 
 местный бюджет Бейского района − 190,02 тыс.  рублей, из них: 2014 год – 

94,1 тыс. руб.; 2015 год – 23,5 тыс. руб.; 2016 год – 7,5 тыс. руб.; 2017 год – 39,92 
тыс.руб.; 2018 год – 91,3 тыс. руб.; 2019 год – 0  руб.; 

Республиканский бюджет – 15544,8 тыс.руб., из них 2014 год- 8959,0 
тыс.руб., 2015 год- 800,0 тыс.руб., 2016 год – 1478,0 тыс. руб.; 2017 год –734,5 тыс. 
руб.; 2018 год – 3958,1 тыс. руб.; 2019 год – 0  руб.». 

1.5.2. Таблицу раздела 3 «Перечень подпрограммных мероприятий» 
изложить в следующей редакции: 

 «3. Перечень подпрограммных мероприятий 

Наименование 
мероприятия 

Объем финансовых средств,  
 Тыс. рублей Исполни

тели в том числе по годам 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Создание комфортных условий проживания в малых, отдаленных и иных селах  

1. Организационно-
методическая работа с 
главами поселений по 
участию в 
республиканском конкурсе 
на лучшее муниципальное 
образование (поселение),  
в том числе по разработке 
проектов, направленных на 
социально-экономическое 
развитие малых сел 

Бюджетные средства не предусмотрены Главный 
специал

ист по 
контрол

ю и 
взаимоде

йствию с 
территор

иями  

2. Финансовые средства  
бюджетам сельских 
поселений на сохранение и 
развитие малых и 
отдаленных сел из местного 
бюджета, кроме ремонта и 
капитального ремонта 
автомобильных дорог 

2202,3 0 0 0 0 0 Сельские 
поселени

я 

в т.ч. местный бюджет 22,3   
 

 
 

   

республиканский бюджет 2180       

Из них        



д.Дехановка Бейского 
сельсовета 
-местный бюджет 
-республиканский бюджет 

807,5 
 

8,2 
799,3 

      

д.Малый Монок 
Большемонокского 
сельсовета 
-местный бюджет 
-республиканский бюджет 

1156,2 
 

11,7 
1144,5 

      

д.Усть-Табат 
Бондаревского сельсовета 
-местный бюджет 
-республиканский бюджет 

238,6 
 

2,4 
236,2 

      

3. Финансовые средства  
бюджетам сельских 
поселений на сохранение и 
развитие иных сел, кроме 
ремонта и капитального 
ремонта автомобильных 
дорог, в т.ч. 

2193,3 823,5 1485,5 766,3 3292,4 0 Сельские 
поселени

я 

 -местный бюджет,  
в т.ч.: 

22,3 23,5 7,5 31,8 91,3   

кредиторская 
задолженность  

0 0 0 0 0   

-республиканский бюджет, 
в т.ч.: 

2171 800 1478 
 

734,5 3201,1   

кредиторская 
задолженность  

0 0 1478 
 

734,5 2816,3   

а.Красный Ключ 
Большемонокского 
сельсовета 
-местный бюджет 
-республиканский бюджет 
кредиторская 
задолженность из РБ 

  7,5 
 
 

7,5 
0 

744,6 
 
 

10,1 
 
 

734,5 

955,0 
 
 
 
 
 

955,0 

  

д.Верх-Киндирла 
Бондаревского сельсовета 
-местный бюджет 
-республиканский бюджет 

1187 
 

12,0 
1175 

224 
 

3,5 
220,5 

 

106,5 
 
 

106,5 

-    

д.Дмитриевка 
Новоенисейского 
сельсовета 
-местный бюджет 
-республиканский бюджет 

1006,3 
 

10,3 
996,0 

  -    

д.Уты Куйбышевского 
сельсовета 

* 599,5 
 

1371,5 
 

-    



-местный бюджет 
-республиканский бюджет 

20 
579,5 

 
1371,5 

а.Шалгинов 
Куйбышевского сельсовета 
-местный бюджет 
-республиканский бюджет 
кредиторская 
задолженность из РБ 

- - - 11,5 
 
11,5 
 

968,7 
 
 
 
 
968,7 

-  

а.Маткечик Бондаревского 
сельсовета 
-местный бюджет 
-республиканский бюджет 
кредиторская 
задолженность из РБ 

- - - 10,2 
 
10,2 
 

892,6 
 
 
 
 
892,6 

-  

д.Усть-Киндирла 
Табатского сельсовета 
-местный бюджет 
-республиканский бюджет 

    275,1 
 

89,2 
185,9 

  

а.Чаптыков Куйбышевского 
сельсовета 
местный бюджет 
-республиканский бюджет 

    201,0 
 
2,1 
198,9 

  

4. Кредиторская 
задолженность 2013 года на 
бурение скважин 

2598,5 0 0 0 0 0 Админист

рация 
Бейского 
района 

(эконом. 
отдел) 

в т.ч. местный бюджет 49,5       
республиканский бюджет 2549       
5. Ремонт и капитальный 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения малых и 
отдаленных сел Бейского 
района 
кредиторская 
задолженность из РБ 

2059 0 0 8,12 757,0 
 
 
 
 
 
 
757,0 

0 Сельские 
поселени

я 

-местный бюджет    8,12    
-республиканский бюджет 2059 * *  757,0 *  
из них на ремонт 
автомобильных дорог в 
д.Усть-Табат 

   8,12 757,0   

6. Компенсация затрат по 
доставке продуктовых и 
непродуктовых товаров 
жителям малых и 
отдаленных сел, не 

    0   



имеющих стационарных 
точек торговли 
                    ИТОГО 
            по подпрограмме 

90
53

,1
 

82
3,

5 

14
85

,5
 

77
4,

42
 

40
49

,4
 

0 

  

в т.ч. местный бюджет 

94
,1

 

23
,5

 

7,
5 

39
,9

2
 

 

91
,3

 

0 

  

республиканский бюджет 

89
59

 

80
0

 

14
78

 

73
4,

5
 

39
58

,1
 

0 

  
 

». 
 

1.5.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения»  изложить в 
следующей редакции: 

«Для реализации программных мероприятий запланированы финансовые 
средства в сумме 16185,92 тыс. рублей, в том числе: 

- бюджетам сельских поселений – 13587,42 тыс. рублей (местный бюджет-
140,52 тыс.рублей, республиканский бюджет – 12995,8 тыс.рублей);  

-администрации района 2598,5 тыс. рублей (местный бюджет-49,5 
тыс.рублей, республиканский бюджет – 2549,0 тыс.рублей), из них по годам: 
2014 год – 9053,5 тыс. рублей, в том числе: 
- бюджетам сельских поселений –6454,6 тыс. рублей (местный бюджет-44,6 

тыс.рублей, республиканский бюджет – 6410,0 тыс.рублей); 
 -администрации района 2598,5 тыс. рублей (местный бюджет-49,5 
тыс.рублей, республиканский бюджет – 2549,0 тыс.рублей). 
2015 год -823,5 тыс.рублей в том числе: 
- бюджетам сельских поселений –823,5 тыс. рублей (местный бюджет-23,5 

тыс.рублей, республиканский бюджет – 800 тыс. рублей); 
2016 год -1485,5 рублей в том числе: 
- бюджетам сельских поселений –1485,5 тыс. рублей (местный бюджет-7,5 

тыс.рублей, республиканский бюджет – 1478,0 тыс. рублей); 
            2017 год – 774,42 тыс. рублей, (местный бюджет- 39,92 тыс.рублей, 
республиканский бюджет – 734,5 тыс. рублей); 
  2018 год -4049,4 тыс. рублей, (местный бюджет- 91,3 тыс.рублей, 
республиканский бюджет – 3958,1 тыс. рублей); 

   2019 год -0 рублей.». 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ, ГО и ЧС Барановского В.В. 
 
 
 
 

И.о.главы Бейского района                                                                              И.Зданюк 
 


